

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Phone –(202) 244-0183

Fax : (202) 244-2771/7830

E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org

Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

১৭ মার্চ ২০১১

ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাসে জাতির জনক বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের ৯১ তম জন্মবার্ষিকী এবং জাতীয় শিশু দিবস উদ্‌যাপিত

যথাযথ ভাবগাম্ভীর্যের মধ্য দিয়ে ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাসে জাতির জনক বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের ৯১ তম জন্মবার্ষিকী এবং জাতীয় শিশু দিবস পালিত হয়। এই উপলক্ষে দূতাবাস ব্যাপক কর্মসূচী গ্রহন করে। বিকেলে বাংলাদেশ দূতাবাসের বঙ্গবন্ধু অডিটোরিয়ামে এক আলোচনা সভা অনুষ্ঠিত হয়। অনুষ্ঠানের শুরুতে দিবসটি উপলক্ষে মহামান্য রাষ্ট্রপতি, মাননীয় প্রধানমন্ত্রী এবং মাননীয় পররাষ্ট্রমন্ত্রীর বাণী পাঠ করা হয়। যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত এবং প্রতিমন্ত্রী জনাব আকরামুল কাদের সভায় সভাপতিত্ব করেন। শিক্ষা সচিব ড. কামাল আবদুল নাসের চৌধুরী এ অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন এবং এ উপলক্ষে বক্তব্য প্রদান করেন। বক্তারা বাংলাদেশের জাতীয় জীবনে বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের অসাধারণ অবদানের কথা তুলে ধরেন এবং একটি সমৃদ্ধ বাংলাদেশ গড়ার জন্য জাতির জনকের স্বপ্নের বাস্তবায়নে সবাইকে একযোগে কাজ করার আহ্বান জানান। তারা বঙ্গবন্ধুর কর্মময় জীবন সম্পর্কে নতুন প্রজন্মকে যথাযথভাবে অবহিত করার উপর জোর দেন।

রাষ্ট্রদূত জনাব আকরামুল কাদের তাঁর বক্তৃতায় স্বাধীন বাংলাদেশের অভ্যুদয়ে বঙ্গবন্ধুর মহাকাব্যিক ভূমিকার কথা উল্লেখ করেন। তিনি বলেন যে, প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনার নেতৃত্বাধীন বাংলাদেশের গণতান্ত্রিক সরকার বিভিন্ন পদক্ষেপ গ্রহণের মধ্য দিয়ে বঙ্গবন্ধুর স্বপ্ন বাস্তবায়নের লক্ষ্যে কাজ করে যাচ্ছে। বঙ্গবন্ধুর জীবন ও কর্মের উপর একটি প্রামাণ্য চিত্রও অনুষ্ঠানে প্রদর্শিত হয়।

এর আগে, বঙ্গবন্ধুর জন্মদিন ও জাতীয় শিশু দিবস উপলক্ষে একটি চিত্রাঙ্কন ও রচনা প্রতিযোগিতা অনুষ্ঠিত হয়। সেরা চিত্র ও রচনার জন্য শিশুদের মধ্যে পুরস্কার বিতরণ করা হয়।

বিপুল সংখ্যক প্রবাসী বাংলাদেশী অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন।

Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071, Fax: 202-244-2771\7830, e-mail: pressministerwash@yahoo.com

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Phone –(202) 244-0183

Fax : (202) 244-2771/7830

E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org

Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

Press Release

March 17, 2011

91st birth anniversary of Bangabandhu and National Children's Day celebrated at Bangladesh Embassy in Washington DC

The 91st birth anniversary of the Father of the Nation Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman and the National Children's Day were celebrated at Bangladesh Embassy in Washington DC today.. In this connection, the Embassy has chalked out elaborate programmes. A discussion meeting was held in the evening at the Bangabandhu Auditorium of the Embassy. The meeting was chaired by Mr. Akramul Qader, Bangladesh Ambassador to USA and State Minister. Dr. Kamal Abdul Naser Chowdhury, Secretary, Ministry of Education was present and spoke on the occasion. Messages on this auspicious day from the Hon'ble President, Hon'ble Prime Minister and Hon'ble Foreign Minister were read out on the occasion. Speakers highlighted the contribution of Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman in the national life of Bangladesh and urged all to work to fulfill the dreams of the Father of the Nation's for a prosperous Bangladesh. They also emphasized on the need for educating the younger generation about the life and works of Bangabandhu.

In his speech Ambassador Mr. Akramul Qader recalled the epic role played by Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman in Bangladesh's emergence as an independent country. He said that the democratic government of Prime Minister Sheikh Hasina has taken various initiatives to fulfill the dreams of the Father of the Nation. A documentary on the life and works of Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahaman was also screened during the event.

Earlier, painting and essay competitions were held to commemorate the 91st birth anniversary of Bangabandhu and National Children Day. The best among the participants were distributed prizes.

A large number of expatriate Bangladeshi Nationals were present at the discussion meeting.

স্বপন কুমার সাহা, মিনিষ্টার (প্ৰেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন ডিসি ফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফাক্স : ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০ ই-মেইল : pressministerwash@yahoo.com